w związku z wprowadzeniem rozszerzonej refundacji produktów Levemir® i Lantus® w cukrzycy typu

2 wyniosą w latach 2015 i 2016, kolejno +8,17 mln zł i +9,91 mln zł rocznie. Natomiast łączne inkre-

mentalne wydatki płatnika publicznego i pacjentów wyniosą w latach 2015 i 2016, kolejno 19,06 mln

zł i 23,19 mln zł.

Levemir® (insulina detemir) – długo działający analog insuliny
w leczeniu cukrzycy typu 2

 97

Wykres 6. Wyniki analizy wpływu na system ochrony zdrowia – wariant podstawowy (RSS, PPP+P).

Zmiana łącznych wydatków płatnika publicznego i pacjentów w latach 2015-2016, w wariancie pod-

stawowym analizy (PPP+P) wynosi od +4,3% do +5,1% w stosunku do całości wydatków w populacji

docelowej.

1.1.12.1 Wariant minimalny (brak RSS)

W tym rozdziale przedstawiono wyniki analizy uzyskane w wariancie minimalnym, bez uwzględniania

instrumentu podziału ryzyka. Prawdopodobne wydatki obliczone z perspektywy wyłącznie podmiotu

zobowiązanego do finansowania świadczeń ze środków publicznych (PPP) zostały opisane poniżej.

Tabela 60. Wyniki analizy wpływu na system ochrony zdrowia – wariant minimalny (brak RSS, PPP).

Scenariusz nowy Scenariusz aktualny  Różnica wydatków Zmiana wydatków

Rok 2015

RAZEM  371 022 800 362 471 400 +8 551 400 +2,4%

Levemir  ''''' ''''''' ''''''' ''''' '''''' ''''''' +4 912 349 +45,4%

RSS ''' ''' 0 -

Insulina glargine ''''' ''''''' ''''''' ''''' ''''''' ''''''' +14 164 885 +45,4%

Insulina NPH ''''' '''''''' '''''''' ''''' '''''' '''''''' -3 216 100 -6,1%

Insulina MIX '''''''' ''''''' '''''''' ''''''' ''''''' ''''''' -7 300 642 -2,7%

Ciężka hipoglikemia ''''' ''''''' ''''''' ''''' '''''''' ''''''' -9 055 +0,3%

Rok 2016

RAZEM  382 125 600 372 084 700 +10 040 900 +2,7%

Levemir® (insulina detemir) – długo działający analog insuliny
w leczeniu cukrzycy typu 2

 98

Scenariusz nowy Scenariusz aktualny  Różnica wydatków Zmiana wydatków

Levemir  '''' '''''' ''''''' ''''' '''''' ''''''' +5 752 400 +50,4%

RSS ''' ''' 0 -

Insulina glargine ''''' ''''''' ''''''' ''''' '''''''' ''''''' +16 646 102 +50,4%

Insulina NPH ''''' '''''' ''''''' '''''' '''''''' '''''''' -3 775 702 -6,8%

Insulina MIX ''''''' ''''''' ''''''' '''''''' ''''''' ''''''' -8 571 249 -3,1%

Ciężka hipoglikemia '''' ''''''' ''''''' ''''' ''''''' ''''''' -10 632 +0,3%

Szacowane łączne wydatki płatnika publicznego w analizowanej populacji chorych z cukrzycą typu 2,

w latach 2015-2016, w scenariuszu aktualnym, w którym nie wszyscy chorzy otrzymują LAA wyniosą

362,47-372,08 mln zł, natomiast w scenariuszu nowym, w związku z rozszerzeniem refundacji pro-

duktów Levemir® i Lantus® będą one równe 371,02-382,13 mln zł.

W analizowanym horyzoncie czasowym wydatki ponoszone tylko na zakup produktu Levemir® wynio-

są '''''''''''''''''''' '''''''' ''' w scenariuszu aktualnym, lub '''''''''''''''''''''''' '''''''' ''' w scenariuszu nowym.

Natomiast koszty związane z zakupem insuliny glargine wyniosą w scenariuszu aktualnym od '''''''''''

[…]

'''''''' ''' ''''' '''''''''' ''''''' ''', a w scenariuszu nowym od ''''''''' '''''''' ''' ''''' ''''''''''' '''''' ''''

Inkrementalne wydatki podmiotu zobowiązanego do finansowania świadczeń ze środków publicz-

nych przypadające tylko na produktu Levemir, w związku z wprowadzeniem rozszerzonej refundacji

produktów Levemir® i Lantus® w cukrzycy typu 2 wyniosą w latach 2015 i 2016, kolejno +4,91 mln zł i

+5,75 mln zł rocznie. Natomiast łączne inkrementalne wydatki podmiotu zobowiązanego do finanso-

wania świadczeń ze środków publicznych wyniosą w latach 2015 i 2016, kolejno 8,55 mln zł i 10,04

mln zł.

Levemir® (insulina detemir) – długo działający analog insuliny
w leczeniu cukrzycy typu 2

 99

Wykres 7. Wyniki analizy wpływu na system ochrony zdrowia – wariant minimalny (brak RSS, PPP).

Zmiana wydatków płatnika publicznego w latach 2015-2016, w wariancie minimalnym analizy (PPP)

wynosi od +2,4% do +2,7% w stosunku do całości wydatków w populacji docelowej.

Wydatki obliczone z perspektywy wspólnej obu płatników (PPP+P) zostały zaprezentowane poniżej.

Tabela 61. Wyniki analizy wpływu na system ochrony zdrowia – wariant minimalny (brak RSS, PPP+P).

Scenariusz nowy Scenariusz aktualny  Różnica wydatków Zmiana wydatków

Rok 2015

RAZEM  457 112 900 441 974 200 +15 138 700 +3,4%

Levemir  ''''' ''''''' ''''''' ''''' ''''''' ''''''' +7 202 078 +45,4%

Insulina glargine ''''' '''''''' '''''''' '''''' ''''''' ''''''' +20 235 312 +45,4%

Insulina NPH ''''' '''''''' ''''''' ''''' '''''''' ''''''' -3 445 412 -6,1%

Insulina MIX ''''''' '''''' '''''''' '''''' ''''''' '''''' -8 844 135 -2,7%

Ciężka hipoglikemia ''''' ''''''' ''''''' '''' ''''''' ''''''' -9 104 +0,3%

Rok 2016

RAZEM  471 156 000 453 366 800 +17 789 200 +3,9%

Levemir  '''' '''''' ''''''' ''''' ''''''' '''''''' +8 433 692 +50,4%

Insulina glargine ''''' ''''''' ''''''' ''''' ''''''' ''''''' +23 779 866 +50,4%

Insulina NPH ''''' '''''''' ''''''' ''''' ''''''' '''''''' -4 042 708 -6,8%

Insulina MIX ''''''' '''''''' ''''''' ''''''' '''''''' ''''''' -10 370 935 -3,1%

Ciężka hipoglikemia '''' ''''''' '''''''' '''' '''''''' ''''''' -10 689 +0,3%

Levemir® (insulina detemir) – długo działający analog insuliny
w leczeniu cukrzycy typu 2

 100

Szacowane łączne wydatki płatnika publicznego i pacjentów w analizowanej populacji chorych z cu-

krzycą typu 2, w latach 2015-2016, w scenariuszu aktualnym, w którym nie wszyscy chorzy otrzymują

LAA wyniosą 441,97-453,37 mln zł, natomiast w scenariuszu nowym, w związku z rozszerzeniem re-

fundacji produktów Levemir® i Lantus® będą one równe 457,11-471,16 mln zł.

W analizowanym horyzoncie czasowym wydatki ponoszone tylko na zakup produktu Levemir® wynio-

są '''''''''''''''''''' '''''''' ''' w scenariuszu aktualnym, lub '''''''''''''''''''' ''''''' ''' w scenariuszu nowym. Nato-

[…]

w związku z wprowadzeniem rozszerzonej refundacji produktów Levemir® i Lantus® w cukrzycy typu

2 wyniosą w latach 2015 i 2016, kolejno +5,96 mln zł i +6,98 mln zł rocznie. Natomiast łączne inkre-

mentalne wydatki płatnika publicznego i pacjentów wyniosą w latach 2015 i 2016, kolejno 13,90 mln

zł i 16,33 mln zł.

Wykres 10. Wyniki analizy wpływu na system ochrony zdrowia – wariant minimalny (RSS, PPP+P).

Zmiana łącznych wydatków płatnika publicznego i pacjentów w latach 2015-2016, w wariancie mini-

malnym analizy (PPP+P) wynosi od +3,2% do +3,6% w stosunku do całości wydatków w populacji

docelowej.

Levemir® (insulina detemir) – długo działający analog insuliny
w leczeniu cukrzycy typu 2

 104

1.1.12.3 Wariant maksymalny (brak RSS)

W tym rozdziale przedstawiono wyniki analizy uzyskane w wariancie maksymalnym, bez uwzględnia-

nia instrumentu podziału ryzyka. Prawdopodobne wydatki obliczone z perspektywy wyłącznie pod-

miotu zobowiązanego do finansowania świadczeń ze środków publicznych (PPP) zostały przedsta-

wione poniżej.

Tabela 64. Wyniki analizy wpływu na system ochrony zdrowia – wariant maksymalny (brak RSS, PPP).

Scenariusz nowy Scenariusz aktualny  Różnica wydatków Zmiana wydatków

Rok 2015

RAZEM  393 726 900 362 471 400 +31 255 500 +8,6%

Levemir  ''''' '''''' '''''' ''''' '''''' ''''''' +17 954 888 +165,9%

RSS ''' ''' 0 -

Insulina glargine ''''' ''''''' '''''''' ''''' ''''''' ''''''' +51 773 388 +165,9%

Insulina NPH ''''' ''''''' ''''''' ''''' ''''''' ''''''' -10 109 676 -19,1%

Insulina MIX '''''''' '''''''' '''''''' ''''''' ''''''' ''''''' -28 329 972 -10,4%

Ciężka hipoglikemia '''' '''''''' ''''''' '''' ''''''' ''''''' -33 097 +0,9%

Rok 2016

RAZEM  410 953 200 372 084 700 +38 868 500 +10,4%

Levemir  ''''' ''''''' '''''' ''''' '''''' '''''' +22 268 153 +194,9%

RSS ''' ''' 0 -

Insulina glargine ''''' ''''''' '''''''' ''''' ''''''' ''''''' +64 438 836 +194,9%

Insulina NPH ''''' ''''''' ''''''' ''''' ''''''' ''''''' -11 304 911 -20,2%

Insulina MIX '''''' ''''''' '''''''' '''''''' ''''''' ''''''' -36 492 397 -13,2%

Ciężka hipoglikemia '''' '''''''' ''''''' ''''' '''''' ''''''' -41 156 +1,1%

Szacowane łączne wydatki płatnika publicznego w analizowanej populacji chorych z cukrzycą typu 2,

w latach 2015-2016, w scenariuszu aktualnym, w którym nie wszyscy chorzy otrzymują LAA wyniosą

362,47-372,08 mln zł, natomiast w scenariuszu nowym, w związku z rozszerzeniem refundacji pro-

duktów Levemir® i Lantus® będą one równe 393,73-410,96 mln zł.

W analizowanym horyzoncie czasowym wydatki ponoszone tylko na zakup produktu Levemir® wynio-

są '''''''''''''''''''''' '''''''' ''' w scenariuszu aktualnym, lub '''''''''''''''''''''''' '''''' '''' w scenariuszu nowym.

Levemir® (insulina detemir) – długo działający analog insuliny

[…]

Natomiast koszty związane z zakupem insuliny glargine wyniosą w scenariuszu aktualnym od '''''''''''

'''''' ''' ''''' '''''''''' '''''''' ''', a w scenariuszu nowym od ''''''''''' ''''''' ''' ''''' ''''''''''' ''''''' ''''

Inkrementalne wydatki podmiotu zobowiązanego do finansowania świadczeń ze środków publicz-

nych przypadające tylko na produktu Levemir, w związku z wprowadzeniem rozszerzonej refundacji

produktów Levemir® i Lantus® w cukrzycy typu 2 wyniosą w latach 2015 i 2016, kolejno +17,95 mln zł

i +22,27 mln zł rocznie. Natomiast łączne inkrementalne wydatki podmiotu zobowiązanego do finan-

sowania świadczeń ze środków publicznych wyniosą w latach 2015 i 2016, kolejno 31,26 mln zł i

38,87 mln zł.

Wykres 11. Wyniki analizy wpływu na system ochrony zdrowia – wariant maksymalny (brak RSS, PPP).

Zmiana wydatków płatnika publicznego w latach 2015-2016, w wariancie maksymalnym analizy (PPP)

wynosi od +8,6% do +10,4% w stosunku do całości wydatków w populacji docelowej.

Wydatki obliczone z perspektywy wspólnej obu płatników (PPP+P) zostały zaprezentowane poniżej.

Tabela 65. Wyniki analizy wpływu na system ochrony zdrowia – wariant maksymalny (brak RSS,
PPP+P).

Scenariusz nowy Scenariusz aktualny  Różnica wydatków Zmiana wydatków

Rok 2015

RAZEM  497 076 000 441 974 200 +55 101 800 +12,5%

Levemir  ''''' ''''''' ''''''' '''' '''''' ''''''' +26 323 969 +165,9%

Insulina glargine ''''''' ''''''' ''''''' ''''' ''''''' ''''''' +73 961 111 +165,9%

Insulina NPH '''''' ''''''' ''''''' ''''' '''''' '''''''' -10 830 509 -19,1%

Levemir® (insulina detemir) – długo działający analog insuliny
w leczeniu cukrzycy typu 2

 106

Scenariusz nowy Scenariusz aktualny  Różnica wydatków Zmiana wydatków

Insulina MIX '''''' ''''''' ''''''' ''''''' '''''''' '''''''' -34 319 463 -10,4%

Ciężka hipoglikemia ''''' '''''''' '''''' ''''' '''''''' ''''''' -33 274 +0,9%

Rok 2016

RAZEM  521 768 600 453 366 800 +68 401 800 +15,1%

Levemir  '''' '''''' ''''''' ''''' ''''''' ''''''' +32 647 721 +194,9%

Insulina glargine ''''''' ''''''' '''''''' '''''' ''''''' ''''''' +92 054 396 +194,9%

Insulina NPH ''''' ''''''' ''''''' ''''' ''''''' ''''''' -12 104 358 -20,2%

Insulina MIX ''''''' ''''''' '''''''' ''''''' ''''''' ''''''' -44 154 623 -13,2%

Ciężka hipoglikemia ''''' ''''''' '''''''' '''' ''''''' '''''' -41 377 +1,1%

Szacowane łączne wydatki płatnika publicznego i pacjentów w analizowanej populacji chorych z cu-

krzycą typu 2, w latach 2015-2016, w scenariuszu aktualnym, w którym nie wszyscy chorzy otrzymują

LAA wyniosą 441,97-453,36 mln zł, natomiast w scenariuszu nowym, w związku z rozszerzeniem re-

fundacji produktów Levemir® i Lantus® będą one równe 497,08-521,77 mln zł.

W analizowanym horyzoncie czasowym wydatki ponoszone tylko na zakup produktu Levemir® wynio-

są '''''''''''''''''''' '''''''' ''' w scenariuszu aktualnym, lub '''''''''''''''''''' '''''''' '''' w scenariuszu nowym. Na-

tomiast koszty związane z zakupem insuliny glargine wyniosą w scenariuszu aktualnym od '''''''''''